ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 34/2020

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  à  Sede  Regional  da  Empresa  Brasileira  de  Correios  e  Telégrafos  em
Florianópolis, na pessoa do Superintendente Estadual, Sr. Marciano da Silva Vieira, para que no prazo
regimental responda os seguintes questionamentos referente Rua Júlio César Wloch, do bairro Rio do
Meio: a) A citada rua possuem Código de Endereçamento Postal (CEP)?; b) Em caso positivo, qual o seu
Código?; b.1) Por qual razão o Código não está disponível para consulta? ; c) Em caso negativo, por qual
razão não foi disponibilizado tal Código?; c.1) Qual o prazo para a inserção de CEP da referida rua?

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se pois trata-se de reivindicações da comunidade e empresas instaladas nesta localidade, que
desde a nomeação/criação da ruas, não possui o Código de Endereçamento Postal - CEP, o que acaba
gerando  enormes  transtornos  aos  moradores  e  as  empresas  ali  localizadas,  que  estão  tendo
dificuldades na utilização nos serviços dos Correios, pela falta do CEP, levando em conta que a Rua
Benjamim Dagnoni, que da início a Rua citada, já possui o CEP 88316-100.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas